REINO DE M A L L . — L i b . Supplicat. 1496 ad 1499). 

LNRIQ.UE FAJARN'ÉS. 
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C A R T A S C U R I O S A S 

DEL SIGLO XIV 

I 

REFERENTES A I.A PROMOCIÓN AI. CARDENALATO 

DE FR. NICOLÁS RUSSELL 

F .—D e l 'Papa al Rey, escusàndose de no acceder á 

su petición de enviar el Capelo á dicho fray Rossell, 

por no ser esto costumbre de la Santa Sede, y haberse 

denegado esta misma gracia A los legados apostólicos 

y al primogénito del rey de Francia que la solicitaban 

para el arzobispo de %ouen, también recientemente 

creado Cardenal. 

Innoccntius, episcopus, servus servorum Dei, 
carissimo in Christo filio Petro, regi Aragonum 
illustri, salutem et apostolicam benedictionem. 
Magnitudinistue litteris, quibus, postgratias quas 
de promotione dilecti fila nostri Nicolai olim 
t'ratrum ordinis predicatorum regni tui prioris 
ad cardinalatus honorem, in humilitatis spiritu, 
quem virtutum comprobatur origo, retulisti no-
bis, filiali confidenza, supplicationis instantiam 
adjecisti ut eidem cardinali capellum hujusmodi 
honoris insigne preferret transmitiere dignare-
mur, paterna benignitate suseeptis, sub compen
dio respondemus quod ante reeeptionem hujus
modi litterarum vcnerabilis frater Talayrandus 
episcopus albanensis et dilectus filius nostri Ni-
cholaus tituli Sancti Vitalis presbiter cardinale, 
apostolice sedis nuncii, ac dilectus filius nobilis 
vir Carolus primogenitus carissimi in Xpo. fili: 
nostri Johannis legis francorum illustris, dux 
Normanie, nobis per eorum litteras instantissimc 
supplicarunt ut dilecto filio Petro olim archie
piscopo rothomagensi, ejusdem ecclesie pres
bitero cardinali, quem iidem nuncii directioni 
prospere negotii pacis inter eundem francorum 
et carissimum in Xpo . filium nostrum Edluar-
dum, illustrem Anglie reges, actorc domino, re-
formande perutilem reputabant, quemque proin
de perfecturum cum eis Burdcgalam desideran-
tissime cupiebant capellum similem mitteremus; 
quodquc nos supplicationem dictorum nuntio-
rum et ducis favorem dignam intuitu publice 
utilitatis quam pcrmittebat hujusmodi pacis re
formatio intuentes et desiderantcs attente, quod 
rigore dificultatis quam circa hoc adhibere con-
suevit sedis apostolice gravitas temperato predic-

torum nuntiorum et ducis supplicationi prebere 
possemus assensum, cum fratribus nostris deli-
berationem habuimus, et quamquam tam per 
nos quam per cos multe vie tacte fuissent per 
quas hujusmodi corumdem nuntiorum et ducis 
posse desiderio satisfied videbatur, tamen co-
munis fere omnium ipsorum sententia fuit ut 
consuetidini quam circa hoc sanctorum patrum 
imitanda posteiis observantia introduxit in nullo 
deberet penitus derogare, ncc scimus utrum ad-
huc comunis considerationc prevalente boni ca
pellum hujusmodi nunciis ipsis Burdegalam mi-
tterc valeamus per eos vice nostra eidem Petri 
Cardinali post modum assignandum. Et licet 
considcratis hi :s crederemus firmiter quod ipso
rum fratrum in nullo posscnt Consilia inmutari, 
que atamen votis tuis libenter annuimus, corum 
iterum super hoc consultationc habuimus nec 
potuimus eorum aliquem flcctere ut tue satis-
fierct voluntati. Et ideo si in hoc supplicationi 
tue non annuimus id molestum non habeas, 
repulsali! ejus non voluntati nostre vel ipso
rum fratrum sed rigori consuetudine imputans 
memorate. Data Avinione kalendas februarii 
pontificatus nostri anno q u i n t o . 

G.—'Del %ey al Papa defendiendo a 'R_osscll de las 

especics calumniosas que propalaban sus èmulos. 

Sancissimo etc. Petrus Dei gratia rex e t c . 
Ad aures nostras, pater sanctissime, quorumdam 
relatione noviter est deductum, quod nupcr dum 
agebatur de promotione reverendi domini N'icho-
lai, olim prioris provintialis Aragonum, nunc 
Dei et vestri gratia cardinalis, non nulli virtuti-
bus vacui sed pieni, linguis mcndacibus, arden¬ 
tes invidia et carentes incendio earitatis, cu-
pientes dictum tunc priorem impedire in sue 
promotionis honore, sibi maligne ac mcndaciter 
detrahentes, confingentesque de co que Deus aut 
homines non noverunt, impingebant sibi, ut d i -
discimus, quod solverat nobis in parte expensas 
quas fecimus anno preterito quo disposuimus 
uestram sacram prescntiam visitare, et quod ex 
corruptionibus olììcii inquisitionis hcrcticorum 
congregaverat infinita, quodquc crat fautor he-
reticorum, aliaque imposuerunt sibi plurimum 
detractiva. Undc, pater sanctissime, licet docuc-
rit efectus operis sanctitatem vestram talibus sub-
dolis et lalsis asscrtionibus aurcs minime pre-
buisse, verumtamen ex quo predicta ad nostrum 

peruencrunt auditum deliberavimus vestre beati
tudini scribere super isto, testificantes pro uero 
quod dicti emuli talia asserentes illa a sensu con
trario assumpserunt. Dictus enim tunc prior et 
inquisitor pravitatis hereticc in sua religione sic 
paupertatem celebrem observabat quod nichil 
habebat unde sibi provideret nisi id qaod fiscus 
nòster ministrabat sibi ratione officii inquisitio-
nis, prout assuctum est inquisitori hereticorum 
hujus provincie providi de more laudabili domus 
nostre; et nisi videremur in talibns gloriari, pos¬ 
semus cum ventate dicere quantum largiti sumus 
nunc eidem ad supportandum sumptus quos ip¬ 
sum in presenti oportet ratione cardinalatus su
bire. Qualiter autcm dictus cardinalis dum dictis 
prioratus et inquisitionis presidebat officiis, se ha-
buerit in eisdem tam sollicite quam fideliter.et 
prudenter notum est Deo et hominibus, pater 
sancte. Rexit enim istam provinciam predicato-
rum septem annis multum religiose, virtuose ac 
sancte, tamquam vir multa sciencia, preditus ac 
provida circumspectione sufultus; et circa fidei 
exaltationem hereticorumque exterminationem 
sic dedit operam eficacem, non parcendo sue per
sone laboribus sed per totam provinciam infati-
gabilis discurrendo, quod digne possumus et de-
bemus eundem tarn coram vestra sacra beatitu
dine quam alias omni tempore comendare. Hec 
est enim, pater sancte, hec est veritatis essentia, 
quidquid jam dicti latratores emuli asseruerint 
contra veruni. Almam personam vestram conser-
vet Altissimus incolumen ecclesie sue sancte pro 
tempora longiora. Data Cesarauguste sub nostro 
sigillo secreto viij. die martii anno etc.